
 

 

 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СПОРТИВНОГО, СПОРТИВНО-АДАПТИВНОГО И 

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ПРОФИЛЯ г. ЧЕЛЯБИНСКА» 
454046, г. Челябинск, ул. Новороссийская,130, тел. (351)256-54-71, факс (351) 256-56-66, E-mail: olimpsh@ya.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18 октября 2022 года         № 01-04/377 
 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с приказом Комитета по делам образования г.Челябинска от 

14.10.2022 № 2537-у «О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации 

учащихся образовательных организаций «Билет в будущее» в 2022 году» в рамках 

реализации федерального проекта «Профессионалитет» в целях реализации 

муниципальной составляющей регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в реализации проекта по ранней профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее». 

2. Утвердить список обучающихся принимающих участие в проекте ранней 

профессиональной ориентации «Билет в будущее» (приложение). 

3. Назначить ответственным за реализацию практических мероприятий проекта 

Матвееву О.Л., заместителя директора по ВР. 

4. Матвеевой О.Л: 

- организовать работу, руководствуясь методическими рекомендациями и 

программой участия общеобразовательных организаций; 

- обеспечить возможность практических мероприятий на базе Партнеров проекта  в 

соответствии с графиком практических мероприятий с записью на мероприятие через 

гугл форму, а также на портале https://bvbinfo.ru в соответствии с записью в гугл 

форме; 

- при посещении обучающимися практических мероприятий проекта «»Билет в 

будущее»  обеспечить соблюдение профилактических мер в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19). 

5. Назначить педагогами-навигаторами: 

- Кряжеву Г.Н, классного руководителя 6а класса; 

- Степанову Е.В., классного руководителя 6б класса; 

- Черных Т.Г., классного руководителя 6в класса; 

- Шереметьеву Е.В., классного руководителя 9б класса. 

6.  Педагогам-навигаторам: 

-  ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

возможностях проекта и правилами участия в нем; 

- организовать прохождение школьниками он-лайн диагностики; 

Об участии в проекте  

по ранней профессиональной 

ориентации учащихся  

«Билет в будущее» 

 

mailto:olimpsh@ya.ru
https://bvbinfo.ru/


 

 

 

- организовать посещение обучающимися практических мероприятий проекта 

«Билет в будущее».   

7. Помарковой Л.В., заместителю директора по ИОП: 

- разместить на официальном сайте школы логотип проекта в соответствии с бренд-

буком (сайт worldskills74.ru, раздел «Наши проекты» «Билет в будущее 2022») с 

ссылкой на один из официальных ресурсов проекта;  

- своевременно размещать предоставленную информацию о реализации проекта 

«Билет в будущее». 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Матвееву О.Л., заместителя 

директора по ВР. 

 

 

Директор                                                                      А.М.Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к приказу 

от 28.11.2022 

№ 01-04/377 

 

Список 

обучающихся, принимающих участие  

в проекте ранней профессиональной ориентации  

«Билет в будущее» 

 

№ ФИО дата рождения 

6а класс 

1.  Алдамжарова Руфина Муратовна 08.02.2010 

2.  Беляев Марк Ильменский Александрович 31.05.2010 

3.  Бикбулатова Ксения Андреевна 09.02.2010 

4.  Бурнашов Ярослав Кириллович 08.09.2009 

5.  Вардугина Екатерина Сергеевна 03.11.2010 

6.  Варенцов Степан Олегович 25.07.2010 

7.  Киржацких Дарья Петровна 13.03.2010 

8.  Пермяков Александр Алексеевич 29.06.2010 

9.  Петалов Фёдор Максимович 15.10.2009 

10.  Раннев Никита Валентинович 29.10.2010 

11.  Степанова Анна Владимировна 14.05.2010 

12.  Хаустов Фёдор Александрович 09.01.2010 

13.  Ширяева Мария Александровна 25.12.2009 

6б класс 

14.  Емельянов Павлович 29.05.2010 

15.  Комарова Анастасия Дмитриевна 19.03.2010 

16.  Лушникова Анита Алеексеевна 27.04.2010 

17.  Назаров Василий Вячеславович 24.04.2010 

18.  Петухов Михаил Александрович 02.02.2010 

19.  Родькина Екатерина Сергеевна 04.12.2009 

20.  Степанова Марья Максимовна 10.06.2010 

21.  Тихоненко Григорий Павлович 18.10.2009 

22.  Торопчин Максим Сергеевич 08.02.2010 

23.  Халитов Лев Олегович 30.07.2010 

24.  Шаймарданова Арина Равильевна 22.12.2009 

6в класс 

25.  Брылин Тимур Владиславович 16.08.2010 

26.  Киреева Элина Раифовна 11.02.2010 

27.  Морозова Дарья Владимировна 12.05.2010 

28.  Мухачева Анна Александровна 21.03.2010 

29.  Султанова  Аделина Ильнуровна 07.07.2010 

30.  Тиллебаев Артур Тимурович 19.04.2010 

9б класс 



 

 

 

31.  Ахтямова Алёна Андреевна,  27.02.2007 

32.  Бабчук Данила Олегович,  03.102007 

33.  Бондарь Вячеслав Сергеевич,  25.09.2007 

34.  Воронова Полина Дмитриевна, 10.08.2007 10.08.2007 

35.  Додонов Тимофей Евгеньевич,  04.04.2007 

36.  Дудник Данил Эдуардович,  14.08.2007 

37.  Жамансартов Нурэль Уланович,  28.03.2007 

38.  Жордочкина Тамара Евгеньевна,  05.10.2006 

39.  Ионова Валерия Алексеевна,  15.02.2007 

40.  Крысанов Кирилл Антонович,  09.04.2007 

41.  Николаус Дмитрий Яковлевич,  12.10.2006 

42.  Пермякова Дарья Алексеевна,  21.07.2007 

43.  Плотников Никита Игоревич,  18.11.2007 

44.  Резник Роман Алексеевич,  23.02.2007 

45.  Решетников Никита Андреевич,  05.04.2007 

46.  Сорокина Арина Николаевна,  15.12.2007 

47.  Хамидулин Святослав Эдуардович,  29.05.2007 

48.  Черкасова Дарья Максимовна,  20.02.2007 

49.  Шамшыбеков Шэр Жыргалбекович,  08.02.2007 

50.  Швалева Евгения Вадимовна,  23.01.2007 


